ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и
местном самоуправлении

14.11.2018 16:00
Малый зал г. Иркутск

Председательствующий:
Побойкин В.Л. -  председатель комитета по государственному строительству области и
местного самоуправления

Кворум: 5

Присутствовало депутатов: 5
1. Обухов А.В.
2. Осодоев Г.А.
3. Побойкин В.Л.
4. Тютрин Д.Г.
5. Франтенко С.С.

Отсутствовало депутатов: 4
1. Андреев А.А.
2. Ведерников А.В.
3. Маслов А.С.
4. Романов А.В.

Присутствовали:
Борисова О.А. старший помощник прокурора области по взаимодействию с законода

тельными (представительными) и исполнительными органами власти
области и органами местного самоуправления Иркутской области

Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской области в Законо
дательном Собрании Иркутской области

Серебренникова Н.В. Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркут
ской области
управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской
области по региональной политике
исполнительный директор НО "Ассоциация муниципальных образова
ний Иркутской области"
министр финансов Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

ПОБОЙКИН В.Л. -  председатель комитета по государственному строитель
ству области и местного самоуправления

1. Принять проект повестки за основу
2. Принять повестку в целом.

"за" единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. О рассмотрении ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собра
ния Иркутской области Маркелова Игоря Антоновича

Гоголев А.Г.

Масловская З.А.

Бояринова Н.В.

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

2. Проект постановления «О назначении на должности мировых судей Иркутской области»

3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-З99 «О внесении изменения в часть 1 статьи 5 За
кона Иркутской области «О порядке перемещения транспортных средств на специализирован
ную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных
средств на территории Иркутской области»
4. Проект закона Иркутской области № ПЗ-404 «О внесении изменений в отдельные законы Ир
кутской области»
5. Проект закона Иркутской области № ПЗ-405 «О признании утратившей силу части 5 ста
тьи 2 Закона Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области
вопросов местного значения»
6. Проект закона Иркутской области № ПЗ-414 «О внесении изменений в отдельные законы Ир
кутской области»
7. Проект закона Иркутской области № ПЗ-422 «Об областном бюджете на 2019 год и на пла
новый период 2020 и 2021 годов»

1. О РАССМОТРЕНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ МАРКЕЛОВА ИГОРЯ
АНТОНОВИЧА

СЛУШАЛИ: ОСОДОЕВ Г.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТИ МИРОВЫХ
СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ЛУХНЕВА О.В. -  начальник отдела государственной службы кадров и соци
альной защиты Управления Судебного департамента в Иркутской области

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назначить на должность ми
рового судьи впервые на срок полномочий три года:

судебный
участок

г. Усолье-Сибирское и Усольский район Иркутской области
Никифорова Евгения Анатольевна № 96

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назначить на должность ми
рового судьи повторно на срок полномочий семь лет:

судебный
участок

Октябрьский район г. Иркутска
Колесникова Валентина Сергеевна № 3

г. Усолье-Сибирское и Усольский район Иркутской области
Михайлова Марина Владимировна № 97

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

2

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-399 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ПЕРЕМЕЩЕ

НИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННУЮ СТОЯНКУ, ИХ
ХРАНЕНИЯ, ОПЛАТЫ СТОИМОСТИ ПЕРЕМЕЩЕНИЯ И ХРАНЕНИЯ, ВОЗВРАТА

ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ЗОЛОТАРЕВА О.Ю. -  заместитель министра жилищной политики, энергетики и
транспорта Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области проект
закона Иркутской области № ПЗ-399 «О внесении изменения в часть 1 статьи 5 За
кона Иркутской области «О порядке перемещения транспортных средств на специ
ализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения,
возврата транспортных средств на территории Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять указан
ный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и рассмотреть его во 2-м (окон
чательном) чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолже
ния работы над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-404 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПУШКАРЕВА О.Ю. -  заместитель руководителя агентства по обеспечению
деятельности мировых судей Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
проект закона Иркутской области № ПЗ-404 «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и продолжить ра
боту над ним во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

5. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-405 «О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВ
ШЕЙ СИЛУ ЧАСТИ 5 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЗАКРЕПЛЕНИИ
ЗА СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Иркутской области
в Законодательном Собрании Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти проект закона Иркутской области № ПЗ-405 «О признании утратившей
силу части 5 статьи 2 Закона Иркутской области «О закреплении за сельскими
поселениями Иркутской области вопросов местного значения».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и продол
жить работу над ним во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

3

6. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-414 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и исполнительными орга
нами власти области и органами местного самоуправления Иркутской обла
сти

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
проект закона Иркутской области № ПЗ-414 «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и продолжить
работу над ним во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

7. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-422 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ
НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области

1. Рекомендовать комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собра
ния Иркутской области внести проект закона № ПЗ-422 «Об областном
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на рассмот
рение Законодательного Собрания Иркутской области.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и продолжить
работу над ним для рассмотрения его во 2-м и 3-м чтении.
3. Передать настоящее решение в комитет по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодатель
ного Собрания Иркутской области.

"за" единогласно

В.Л. Побойкин

4